МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ
на выполнение работ по реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов

Краснодарского края» на 2011 год

(Ремонт сетей водоснабжения пос. Новопокровский)

№ 0318300008111000001-0172806-01
пос.  Новопокровский                                                     « 18 »  июля   2011г.
Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района, в лице главы Сидорова Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, именуемый Муниципальный заказчик (в дальнейшем - Заказчик),            и ООО «Новострой», в лице  директора Новикова Павла Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Подрядчик, являющийся победителем аукциона в электронной форме, протокол № 2/2                 от 06.07.2011 года, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий муниципальный контракт (в дальнейшем – контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта.

1.1. Подрядчик обязуется в установленный настоящим контрактом срок по заданию Заказчика выполнить работы по реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Краснодарского края» на 2011 год (Ремонт сетей водоснабжения пос. Новопокровский)

2. Оплата работ (услуг).

2.1. Оплата выполненных Подрядчиком работ производится Заказчиком в размере, предусмотренном сметой являющейся неотъемлемым приложением к настоящему контракту, и составляет с учетом НДС                                       934197(девятьсот тридцать четыре тысячи сто девяносто семь) рублей 81 коп.
2.2. Расчет за выполненные работы по объекту производится Заказчиком в течение 60 календарных дней после полного завершения работ, включая устранение выявленных дефектов, на основании полученной заявки от Заказчика, согласно представленных Подрядчиком счетов-фактур, акта форм КС - 2, КС – 3, оформленных в установленном порядке.

2. В случае если  Заказчиком была установлена необходимость консервации

объекта, то Заказчик обязуется оплатить Подрядчику в полном объеме работы, выполненные до момента приостановления, по уведомлению Заказчика.

3. Сроки выполнения работ.

3.1. Подрядчик обязан выполнить работы, предусмотренные сметой, в

следующие сроки:

начало работ: июль 2011 года

окончание работ: август 2011 года

3.2. На момент подписания настоящего контракта дата окончания работы является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения работ.

4. Обеспечение строительными материалами и оборудованием.

 4.1. Подрядчик принимает на себя обязательство обеспечить объект строительными материалами, оборудованием, изделиями и конструкциями, а также техникой, в соответствии со сметой.

 4.2. Все  поставляемые  материалы и оборудование должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

 4.3.
Подрядчик несет ответственность за сохранность всех поставленных для реализации контракта материалов, техники, оборудования, изделий и конструкций  до подписания акта приемки работ.

5. Обязанности Подрядчика.

Для выполнения работ по настоящему контракту Подрядчик обязан:

5.1. Представить   Заказчику   смету   для   её   утверждения.

5.2. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом, и сдать объект Заказчику  по форме КС-2  и  КС-3,  в установленный  срок  в состоянии,  обеспечивающем нормальную эксплуатацию.

5.3. Выполнять требования Заказчика, предъявляемые им в пределах полномочий, предоставленных настоящим  контрактом.

5.4. Обеспечить: производство работ в полном соответствии со сметой или дефектными актами и строительными нормами и правилами;

качество выполнения всех работ в соответствии со сметой и действующими нормами и техническими условиями;

своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

5.5. Соблюдать требования  закона  и  иных  правовых актов об охране окружающей  среды и безопасности  работ.

5.6. Обеспечить в ходе производства работ охрану окружающей среды, зеленых насаждений, сохранность коммуникаций и строений в соответствии с требованиями, предъявляемыми  действующим законодательством, устранять допущенные нарушения за свой счет.

5.7. Обеспечить содержание и уборку  места производства работ и прилегающей территории.

5.8. Вывезти в течение трех дней после подписания актов форм КС-2 и КС-3 за пределы объекта   инвентарь,   инструменты,  материалы,   временные   сооружения   и  мусор.

5.9. В случаях причинения ущерба третьим лицам по вине Подрядчика в ходе проведения работ, Подрядчик самостоятельно возмещает, нанесенные убытки, в определенные сторонами сроки.

5.10. Подрядчик обязан уведомить Заказчика о причинах невозможности завершения работы в срок указанный в контракте с обоснованием необходимости и причинах задержки выполнения, в течение трех дней с момента обнаружения такой причины, но не позднее, чем за 20 дней до истечения сроков окончания работ.

5.11. Подрядчик, обнаружив в ходе выполнения работ препятствия в выполнении работ, либо не учтенные в смете работы и в связи с этим необходимость проведения дополнительных работ и увеличения сметной стоимости, обязан сообщить об этом Заказчику. До получения ответа Подрядчик приостанавливает работы. При не получении от Заказчика ответа на свое сообщение в течение семи дней, Подрядчик обязан продлить приостановление соответствующих работ до момента устранения Заказчиком препятствий с последующим оформлением Заказчиком дополнительного соглашения к настоящему контракту о продлении срока работ.

5.12. Обеспечить возврат денежных средств в случае их не использования  или не полного использования в соответствии с настоящим контрактом.

5.13. Подрядчик до начала производства работ, на период работ принимает участок ремонта (строительства) у организации, эксплуатирующей данный участок. Подписанный сторонами муниципальный контракт свидетельствует о приеме участка ремонта объекта Подрядчиком без каких-либо дополнительных актов.

5.14. При предъявлении Заказчику сумм, подлежащих выплате на основании решения суда по возмещению материального ущерба, причиненного в результате некачественно выполненных работ, Подрядчик компенсирует Заказчику размер причиненных убытков в соответствии с действующим законодательством.

5.15. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего контракта.

6. Права и обязанности  Заказчика.

6.1. Оплатить Подрядчику выполненные работы в установленный настоящим контрактом срок.

6.2. Выполнить  в  полном  объеме  все свои  обязательства,  предусмотренные  в других статьях настоящего контракта.

6.3. Вправе взыскать с Подрядчика средства в случае их  не использования   или не полного использования на цели, предусмотренные настоящим контрактом.

6.4  Заказчик вправе контролировать выполнение работ по контракту и проводить проверку предъявляемых в департамент финансовых документов. В случае не соответствия предъявленных финансовых документов установленным требованиям, Заказчик вправе производить их возврат.

7. Для выполнения работ по настоящему контракту Заказчик обязан:

7.1.  Утвердить смету.

7.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

7.3. При обнаружении, в ходе осуществления контроля и надзора за выполнением работ, отступления от условий контракта, которые могут ухудшить качество работ или иные их недостатки, обязан в течение 3 дней заявить об этом Подрядчику.

7.4. Произвести   приемку   работ,   выполненных   Подрядчиком,   в   порядке,   предусмотренном настоящим контрактом.

7.5. Заказчик ведет бухгалтерский учет по данному контракту, в том числе учет всех затрат, в случае приостановки работ на объекте и предоставляет в органы государственной статистики необходимую отчетность.

7.6.  Выполнить  в  полном  объеме  все свои  обязательства,  предусмотренные  в других статьях настоящего контракта.

8. Порядок приемки выполненных работ.

 8.1. Заказчик назначает своего представителя, который от его имени совместно с подрядчиком осуществляет приемку выполненных работ по актам форм КС – 2, КС – 3.

8.2. Подрядчик обязан представить Заказчику акты форм КС – 2, КС – 3.

8.3. Заказчик в 3-х дневный срок с момента представления актов форм КС – 2, КС – 3 обязан:

проверить и подписать представленные Подрядчиком акты форм КС – 2, КС – 3;

в случае не подписания форм направить в адрес Подрядчика мотивированный отказ.

8.4. Приемка оконченных работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, в соответствии с установленным порядком, действовавшим на дату его подписания.

9. Гарантии качества по сданным работам.

9.1. Срок гарантии на произведенные работы по данному контракту составляет 12 месяцев с момента подписания сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС – 2).

9.2. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по контракту.

9.3. Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, допущенные по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для  составления акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения создается комиссия, в состав которой  Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3-х дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается на период устранения дефектов.

9.4. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной экспертизы.

9.5. Указанные гарантии не распространяются при нарушении правил эксплуатации  объекта и виновных действий пользователей.

10. Журнал производства работ.

10.1. С момента начала работ и до их завершения Подрядчик ведет журнал производства работ на русском языке. Форма журнала соответствует типовой межотраслевой форме № КС-6, утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.97 г. № 71. Каждая запись в журнале подписывается Подрядчиком. Заказчик регулярно, не реже одного раза в 10 дней, проверяет и своей подписью подтверждает записи в журнале.

10. 2. Если Заказчик не удовлетворен ходом и качеством работ, применяемых

материалов или записями Подрядчика, то он обязан изложить свое обоснованное мнение в журнале производства работ с указанием срока устранения допущенных отклонений. Подрядчик в течение указанного срока обязан исполнить указания представителя Заказчика, и сделать отметку об исполнении в журнале производства работ.

11. Охранные мероприятия.

11.1. Охрану ремонтируемого объекта осуществляет Подрядчик до приемки объекта Заказчиком.

11.2. Охрану находящихся на строительной площадке материалов, изделий, конструкций, оборудования, осуществляет Подрядчик.

11.3. Подрядчик за свой счет осуществляет содержание и уборку строительной площадки прилегающей непосредственно к ней территории.

12. Скрытые ремонтные  работы.

12.1. Работы, подлежащие закрытию, должны приниматься представителем Заказчика. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Подрядчик  письменно уведомляет представителя Заказчика, но  не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения, о необходимости промежуточной приемки выполненных работ подлежащих закрытию. Если представитель Заказчика не является к указанному сроку, то Подрядчик составляет односторонний акт и считает работы принятыми; при этом ответственность за качество выполненных работ с Подрядчика не снимается. Вскрытие работ в этом случае по требованию Заказчика производится за его счет, если дефекты не обнаружены.

12.2. Готовность принимаемых ответственных конструкций, скрытых работ и систем подтверждается подписанием представителем Заказчика и Подрядчика актов освидетельствования конструкций и скрытых работ.

12.3. В случае если представителем Заказчика внесены в журнал производства работ замечания по выполненным работам, подлежащим закрытию, то они не должны закрываться  Подрядчиком без письменного разрешения Заказчика, за исключения случаев неявки представителя Заказчика для приемки. Если закрытие работ выполнено без подтверждения представителя «Заказчика» (представитель Заказчика не был информирован об этом или информирован с опозданием), то Подрядчик за свой счет обязуется открыть любую часть скрытых работ не прошедших приемку представителем Заказчика, согласно его указанию, а затем восстановить ее.

13. Ответственность сторон.

13.1. Стороны    несут   ответственность   за   неисполнение   (ненадлежащее   исполнение)   своих обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством.

13.2. В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком с отступлениями от настоящего контракта, ухудшившими  результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для использования   по  назначению,  Заказчик  вправе  по своему  выбору  потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

13.3. Если отступления в работе от условий настоящего контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.

13.4.
Подрядчик  освобождается   от  ответственности   за  частичное   или   полное   неисполнение обязательств  по  настоящему  контракту,  если  оно  явилось следствием  природных  явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

13.5. Подрядчик при нарушении (невыполнении) своих обязанностей по настоящему контракту выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости работ по настоящему контракту за каждый день нарушения (невыполнения) своих обязанностей по настоящему контракту.

         Выплата подрядчиком неустойки Заказчику не препятствует предъявлению к нему Заказчиком требований о возмещении  убытков и не освобождает подрядчика от исполнения своих обязанностей по настоящему контракту.

14. Порядок изменения и расторжения контракта.

14.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть контракт и потребовать  возмещения понесенных убытков в случаях:

задержки Подрядчиком начала работ более чем на 10 дней по причинам, не зависящим от Заказчика, за исключением случаев, когда выполнение работ запрещено СНиП.

несоблюдения Подрядчиком требований по качеству работ, если исправление соответствующих некачественно выполненных работ влечет задержку сдачи объекта более чем на 10 дней.

15. Разрешение споров между сторонами.

15.1.Спорные  вопросы,  возникающие в ходе исполнения  настоящего контракта, разрешаются сторонами с соблюдением претензионного порядка, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются  дополнительным  соглашением  сторон  (или  протоколом),  становящимся  с  момента его подписания неотъемлемой частью настоящего контракта.

15. 2.Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешить

возникший между сторонами спор в порядке и в соответствии с пунктом 15.1 настоящего контракта, то он разрешается Арбитражным судом Краснодарского края в установленном порядке.

16. Прочие условия.

16.1. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из сторон.

16.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами принятых обязательств.

                                      17. Реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

Администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

Почтовый адрес: 353027, Краснодарский край, пос. Новопокровский,         ул. Ленина, 16 а;  тел. (86149) 37-2-32

ИНН 2344013925, КПП 234401001,

Счёт № 40204810200000000279
ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю г. Краснодар БИК 040349001

Глава Покровского сельского поселения Новопокровского района
___________________В.В. Сидоров

	Подрядчик:

ООО «Новострой»
Адрес юридический: Россия, 353020, Краснодарский край, Новопокровский район, ст. Новопокровская,           ул. Ленина, 135-а

тел/факс: (86149) 7-15-92/7-32-83

ИНН 2360000401, КПП 236001001,

ОКПО 86383105,

ОГРН 1082360000579,

р/с 40702810708700000007,                   к/с 30101810100000000762

в ОАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону, БИК 046015762

Директор ООО «Новострой»

_______________ П.Н. Новиков